
 

 
 

 
Bağırsak Endometriozisi 
Hasta Bilgilendirme Serileri – Bilmeniz ve Sormanız Gerekenler. 

 
Bağırsak Endometriozisi Nedir?  
Endometriozis, üreme çağındaki kadınların %10’una kadarını etkileyen, ağrı ve/veya kısırlığa 

neden olabilen iyi huylu bir jinekolojik durumdur. Rahim iç tabakasına (“endometrium”) 

benzeyen dokular, karın içine yerleşerek ve büyüyerek iltihaplanma ve yara dokusu oluşturur. 

Endometriozisli kadınların %5-12'sinde bağırsak endometriozisi bulunur. Bu durum, bağırsakta 

büyüyen lezyonlar ile karakterizedir ve şiddetli pelvik ağrıya, regl sırasında ve cinsel ilişki 

sırasında ağrıya, ayrıca dışkılama sırasında ağrıya neden olabilir. 

 

Bağırsak Endometriozisi Neden Oluşur? 

Bağırsak endometriozisinin neden oluştuğu kesin olarak bilinmemektedir. En yaygın teori, regl 

sırasında rahim iç tabakasından gelen hücrelerin taşınarak karın içine yerleşmesi ve 

büyümesidir. Endometriozis, yara dokusuna neden olabilir ve bu, bağırsak endometriozis 

lezyonlarına dönüşebilir. Endometriozis, regl döngüsünün bir parçası olan kadınlık hormonuna 

(östrojen) bağlıdır. Genetik faktörler de bağırsak endometriozisinin gelişimini etkiler. 

 

Bağırsak Endometriozisi Nasıl Teşhis Edilir? 
Bağırsak endometriozisinden, klinik öykü ve muayeneye dayanarak şüphelenilebilir. 

Transvajinal ultrason ve/veya manyetik rezonans görüntüleme (MRG), bağırsak 

endometriozisini teşhis etmek için altın standart yöntemlerdir. Ancak, laparoskopi (kapalı 

ameliyat) adı verilen bir cerrahi müdahale sırasında da doğrulanabilir. 

 

Uzun Vadede Benim İçin Ne Anlama Geliyor? 
Bağırsak endometriozisi, kadınların yaşam kalitesi ve doğurganlığı üzerinde olumsuz bir etkiye 

sahip olabilir. Ancak bağırsak endometriozisi, kanser riskinde bir artış ile ilişkili değildir. 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Bağırsak Endometriozisi 
Hasta Bilgilendirme Serileri – Bilmeniz ve Sormanız Gerekenler. 

Bağırsak Endometriozisi Nasıl Tedavi Edilebilir? 
1. Tıbbi Tedavi: 

o Semptomların bastırılmasına yöneliktir ve ağrıyı hafifletmek için ağrı kesiciler, 

doğum kontrol hapları (oral kontraseptifler) veya rahim içi araçlar (hormonlu 

spiral) ve diğer hormonal tedaviler kullanılabilir. 

2. Cerrahi Tedavi: 
o Tıbbi tedavi başarısız olduğunda, kontraseptif kullanımı uygun olmayan 

kadınlarda, doğal gebelik arayan çiftlerde, hasta tercihi doğrultusunda veya 

bağırsakta daralma gibi özel durumlarda cerrahi kullanılabilir. 

 

Tekrar olur mu? 
Bağırsak endometriozisi tekrar edebilir, ancak genellikle yavaş büyüdüğü düşünülmektedir. 

Tıbbi tedavi durdurulduğunda semptomlar kötüleşebilir. Ayrıca, kullanılan bağırsak cerrahisinin 

türüne bağlı olarak hastalık tekrar edebilir. 

 

 

 
 

Başka Hangi Soruları Sormalıyım? 
• Tedavi seçeneklerim nelerdir? 

• Önerilen tedavinin faydaları ve yan etkileri/riskleri nelerdir? 

• Tedavinin doğurganlığım üzerindeki etkisi nedir? 

•  


